日本体育測定評価学会 平成 24年 度 第 2回 理事会 議事録

日 時 :平成 24年 8月 22日 (水曜日) 12:07～ 12:45

場 所 :東海大学 湘南キャンパス lM-303教 室

出席者 :出村 (会長),池 上(副会長),岩 下(監事),村 瀬智(理事長),稲 垣,太 田(副理事長),

北林,囲 土,小 林,佐 藤,長 澤,中 田,中 谷,萩 ,宮 日,武 藤,村 瀬訓'山 次,涌 井(理事)

害面出席者 :大内(副会長),宮 崎 (監事),石 原,大 蔵,西 鳴,山 田(理事)

欠 席 :なし

〈定足数の確認〉

議長が出席者と書面出席者による委任状の合計が定足数を満たしていることを報告し,

開会を宣言した。

(会長挨拶〉

出村会長より開会の挨拶があった.

〈議事録署名人の選出〉

議長が議事録署名人に村瀬訓理事と小林理事を指名したい旨を発言し,一 同に承認された。

議 題 :

I.協 議事項

1.平 成 25年度日本体育測定評価学会第 13回大会(案)について,村 瀬訓学会大会委員長より,資

料 1[訂正あり]に基づき説明があり,会 場は天理大学体育学部キャンパス,大 会会長は中谷敏

昭先生とし,会 期は 2014年 3月上旬とする案が提案され,審 議の結果,原 案が承認された。

2.学 会名称および学術雑誌名称の変更について,小 林将来検討委員より,当 日配布資料 (協議事

項 「学会名称および学術雑誌名称の変更について」)に 基づき,提 案の趣旨および今後の変更手

続き案についての説明があつた。理事などから,雑 誌名は学会名に合わせた形式が妥当である

などの意見が出された。審議の結果,今 後正式に検討を進めることが承認された。

H.報 告事項

1.学 会事務局報告

太田学会事務局長より,会 則に示されている 「事務局運営に関する規定」の所在について前理

事長などに確認中であり,規 定が作成されていない場合は今後作成するとの報告があった。

2,各 委員会報告

1)庶務委員会 (報告なし)

2)編集委員会

中谷委員長より,資 料 1[言丁正あり]に基づき,論 文審査状況,ア クセス件数,執 筆要領改訂に

ついて報告があった。

3)学会大会委員会

村瀬訓委員長より,資 料 2に 基づき日本体育測定評価学会第 12回大会について報告があった.

4)研究推進委員会 ・研究助成委員会

長澤委員長より,資 料 3[言丁正あり]に基づき,平 成 22年度および平成 23年度研究助成事業の

報告義務について報告があった。

5)渉外委員会 (報告なし)

6)ホームページ管理委員会

小林委員長より,ホ ームページ点検結果と不具合について,不 具合の原因の 1つはファイル形

式が古いことであり,現 在勝美印刷と協力して解決作業を進めているとの報告があった。

7)将来検討委員会

稲垣委員長より,当 日配布資料 (統計相談関係)に基づき,統 計相談について報告があつた。ま

た,佐 藤委員より, 日本体育学会第 63回大会の優秀発表選考について報告があった。

3.候 補者選考委員会報告

村瀬智候補者選考委員会委員長より,次期会長,副会長,監 事の選考状況について報告があった。

4。 その他

中谷編集委員長より,和 文機関誌および英文機関誌への投稿を促してほしいとの報告があつた.

〔事前送付資料〕

資料 1 学 会大会委員会および編集委員会関係資料 (訂正 :24年度→25年度,優 秀発→優秀発表)

資料 2 平 成 24年度日本体育演J定評価学会第 12回大会 (案内チラシ〉

資料 3 研 究推進委員会 ・研究助成委員会関係資料 (訂正 :松田繁樹先生→鈴木宏哉先生)

〔当日配布資料〕

番号なし 協 議事項 「学会名称および学術雑誌名称の変更について」

番号なし 統 計相談 2012(8/22)の担当者および担当時間(確定版)

以上で,議 事を終了し,以 つて散会とした。

この議事録が適正に作成されていることを認めます。

議事録承認 平成24年8月31日

議事録署名人 t卜本体 徐
ヽ
ヽ
て
，

イｆ鍋
ャ

タ
ド

議事録署名人 捕統多‖鐘騨

芥ギ移方ろの長議

以 上